Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Avançado Lagoa da Confusão

EDITAL N.º 26/2023/LCO/REI/IFTO, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA O CAMPUS AVANÇADO LAGOA DA CONFUSÃO, DO IFTO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA, designado  pela PORTARIA
REI/IFTO nº 1371/2023, de 10 de novembro de 2023, e pela PORTARIA REI/IFTO nº
1471/2023, de 08 de dezembro de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos
termos da Lei n.º  8.745, de 9 de dezembro de 1993, e da Portaria Normativa n.º
5/2019/REI/IFTO, de 12 de fevereiro de  2019, torna público o Resultado Preliminar do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto para
o  Campus  Avançado Lagoa da Confusão, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Tocantins, em conformidade com o disposto a seguir:

1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1. Área: Agronomia - Regime de Trabalho 40 horas.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de
Inscrição Candidato(a)

Prova de

Títulos/Análise
Curricular

Prova de
Desempenho

Didático Nota

Final Observação

Nota Peso
(30%) Nota Peso

(70%)

034 Aline dos
Anjos Souza 30 9 96,33 67,43 76,4 Aprovada

012 Rafael dos
Santos Silva 20 6 99,67 69,77 75,8 Classificado

026
Ednilson
Carvalho
Teixeira

30 9 95,00 66,50 75,5 Classificado

032 Uasley Caldas
de Oliveira 72 21,6 75,00 52,50 74,1 Classificado

011 Lucas Ramos
da Costa 97 29,1 64,00 44,80 73,9 Classificado

003
Ruy
Guilherme
Correia

76 22,8 71,67 50,17 73,0 Classificado

022
Olivia
Oliveira dos
Santos

79 23,7 70,00 49,00 72,7
Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

018 Jonatas 40 12 84,83 59,38 71,4 Eliminado,

Barros dos
Santos

conforme
item 13.6 do
Edital.

017
Edjane
Gonçalves de
Freitas

76 22,8 69,33 48,53 71,3
Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

013 Alzeneide da
Silva Lopes 30 9 88,67 62,07 71,1

Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

020
Fernanda
Santana de
Paulo

50 15 79,00 55,30 70,3
Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

014
Fabricio
Custodio de
Moura
Gonçalves

61 18,3 73,50 51,45 69,8
Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

036
Assistone
Costa de
Jesus

30 9 86,33 60,43 69,4
Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

019 José de
Oliveira Cruz 20 6 90,00 63,00 69,0

Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

024 Renan Souza
Silva 38 11,4 78,67 55,07 66,5

Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

037 Cenneya
Lopes Martins 20 6 85,00 59,50 65,5

Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

009 Mirandy dos
Santos Dias 20 6 84,67 59,27 65,3

Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

016
Julio César de
Almeida da
Silva

20 6 80,50 56,35 62,4
Eliminado,
conforme
item 13.6 do
Edital.

039
Liomar
Borges de
Oliveira

26 7,8 70,17 49,12 56,9
Eliminado,
conforme
item 13.7 do
Edital.

008 Francisco de
Assis da Silva 30 9 67,83 47,48 56,5

Eliminado,
conforme
item 13.7 do
Edital.

033
José Ayron
Moraes de
Lima

30 9 66,67 46,67 55,7
Eliminado,
conforme
item 13.7 do
Edital.

004
Wanderson
Lopes de
Souza

20 6 69,00 48,30 54,3
Eliminado,
conforme
item 13.7 do
Edital.

040 Baltazar 18 5,4 59,83 41,88 47,3 Eliminado,

Ferreira da
Silva

conforme
item 13.7 do
Edital.

005

Rosembrando
Sosthenes
Leite
Carvalho
Filho

20 6 31,17 21,82 27,8
Eliminado,
conforme
item 13.7 do
Edital.

015
Ana Paula
Monteiro da
Silva Ribeiro

--- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

023
André
Henrique
Gonçalves

--- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

028
Cleason
Moura dos
Reis

--- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

038 Dágila Melo
Rodrigues --- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

007
Darlan Junior
Luiz Santos
Ferreira de
Oliveira

--- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

027
Diego
Henriques dos
Santos

--- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

001 Elias Mendes
Costa --- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

021 Jefferson da
Silva Lopes --- --- --- --- ---

Solicitou
desistência
no prazo
(Item 8.22 do
Edital)

031
João Rafael
Prudêncio dos
Santos

--- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

010
Jonnathan
Whiny
Moraes dos
Santos

--- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

035 Pedro
Henrique
Ruwer

--- --- --- --- --- Solicitou
desistência
no prazo

(Item 8.22 do
Edital)

002
Pedro Luan
Ferreira da
Silva

--- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

025
Rodrigo
Oliveira
Borges

--- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

006 Silvan Gomes
de Brito --- --- --- --- ---

Eliminado,
conforme
Itens 11.17 e
12.1 do
Edital.

RESERVA DE VAGAS - NEGRO - NE

Nº de
Inscrição Candidato(a)

Prova de
Títulos/Análise
Curricular

Prova de
Desempenho
Didático Nota Final Situação

Nota Peso
(30%) Nota Peso

(70%)

011 Lucas Ramos
da Costa 97 29,1 64,00 44,80 73,9 Classificado

RESERVA DE VAGAS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD​

Nº de
Inscrição Candidato(a)

Prova de
Títulos/Análise
Curricular

Prova de
Desempenho
Didático Nota Final Situação

Nota Peso
(30%) Nota Peso

(70%)
Não houve inscritos.

Lagoa da Confusão, 20 de dezembro de 2023.

Reinaldo Ferreira Medeiros
Presidente da Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por Reinaldo Ferreira Medeiros,
Presidente, em 20/12/2023, às 14:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2224008 e o código CRC E87010A4.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Rua 02, Quadra 05A, Lote 01, Setor Lagoa da Ilha — CEP 77.493-000 — Lagoa da
Confusão/TO — 63999426257

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.022583/2023-76 SEI nº 2224008